СОЦИАЛЬНО –ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ 
    Пионерского сельского округа на 01 января  2024 года
	Наименование
	показатель

	И. о. акима – Карпенко Наталия Михайловна

	Количество СНП:
Количество дворов:

с. Пионерское
с. Приишимское
с. Центральное
	3
510
224

152

134

	Численность населения:
с. Пионерское

с. Приишимское
с. Центральное
	1490
688

424

378

	Экономически активное население:
Количество пенсионеров:

с. Пионерское

с. Приишимское
с. Центральное 
	801

202

101
53
48

	Семьи, получающие АСП:
Получающие жилищное пособие:
	1 семья/ 1 человек

19 человек

	Расстояние от сельского округа составляет:

до областного центра –

до районного центра -
	130

30

	Экономика

	Поголовье скота (гол):

КРС

МРС
Лошадей

Свиней
Птица
	1131

921

495

274

3791

	Заготовительные пункты
	-

	Перерабатывающие цеха
	-

	Убойная площадка/пункт
	-

	Хозяйствующие субъекты, в том числе:
	

	ТОО, ПК 
	15

	К/Х, Ф/Х
	30

	ИП
	21

	Количество крестьянских хозяйств на 100 жителей
	3

	Зарегистрированная с/х техника, из них:

Трактора:  
Комбайны:
	146

99

47

	Объекты сферы обслуживания:

Торговли

Бытового обслуживания

Общественного питания

СТО

АЗС
	9
-
-

1

1

	Земельные ресурсы
	

	Территория, всего
	63,8 тыс.га

	Земли населенного пункта:
с. Пионерское

с. Приишимское
с. Центральное 
	7988
2957 га

2879 га

2152 га

	Земли сельхозназначения, из них:

пашни

пастбища  
	35569 га
17948 га
17621 га

	Орошаемые земли
	-

	Объекты здравоохранения
	2

	Медицинские учреждения: 

ВА

ФП
	1
1

	Телефонизировано объектов
	2

	Численность мед. персонала:
Врачи

Средний персонал
	8

1

7

	Объекты образования
	4

	Средние школы: ОШ №3, ОШ №7                               2

	Основные ОСШ №32
	1

	Центр поддержки детей (ЦПД)
	1

	Компьютеризировано 
	4

	Подключены к Интернету
	4

	Количество детей школьного возраста
	317

	Пред. Школа
Миницентр
	22
46

	Количество ученических мест
	723

	Водоснабжение
	

	Источник водоснабжения: централизованный

	Балансодержатель 
	ГУ «Аппарат акима Пионерского сельского округа Осакаровского района»

	Соответствие санитарным нормам
	Соответствует

	Сельские дороги
	

	Протяженность автомобильных дорог, связывающих центр сельского округа с райцентром                                                                              
	30 км

	Покрытие
	Твердое, асфальт

	Связь
	

	Отделение почтовой связи АО «Казпочта»
	3

	Количество СНП, обеспеченных телефонной связью
	3

	Сотовая связь 
	КCeII, Веelain, Tele 2

	Интернет
	Широкополосный,

Мобильный (4G)

	Электрофикация
	

	Обеспеченность централизованным электроснабжением         
	100%

	Количество КТП
	25

	Газификация
	

	Обеспеченность природным газом                                     
	привозной

	Количество центр. пунктов обмена баллонов
	-

	Культура
	

	Количество клубов, ДК                                                       1

	библиотек
	2

	Спорт
	

	Стадион                                                                                  -

	Спортивный зал
	2

	Детские/спортивные площадки
	-

	Общественная безопасность
	

	Количество участковых пунктов                                       

	Обеспеченность телефонами
	100% обеспеченны

	Количество инспекторов
	1


 И.о. акима Пионерского сельского округа                    Карпенко Н.М.          
